Justica Eleitoral/ RJ

Padgina 1 de 1

Gerenciamento 2018 28/10/2018
RJ - Suplementar de Laje do Muriaé 20:42:16
Oficial 1° Turno
Resultado de votagdo por zona eleitoral/ municipio
Eleitores Secgodes Sec¢des Secdes
Municipio aptos agregadas com urna
58459 - LAJE DO MURIAE 7.271 21 0 21
Zona eleitoral: 0112
Municipio: 58459 - LAJE DO MURIAE
Cargo: Prefeito
Candidato Votos Situagédo % comparec. % validos
* 15 - JOSE ELIEZER TOSTES PINTO 2.890 Eleito 48,41 51,00
11 - ALEXANDRE SOUZA DIAS 2.611 Nio eleito 43,74 46,07
70 - JOSE BERNARDO DE OLIVEIRA 97 Ndo eleito 1,62 1,71
25 - MARCUS LUIZ WERNECK FRAGA 69 Nio eleito 1,16 1,22
19 - CARLOS JOSE FREITAS PEREIRA 0 Nio eleito 0,00 0,00

Total de votos apurados:

Votos validos:

Votos em branco:

Votos nulos:

Votos anulados:

Votos anulados e apurados em separado:
Secdes totalizadas:

Comparecimento:

Abstencéao:

Resultado em 28/10/2018 18:03:08, sujeito a modificacdes. MAJORITARIA

5.970
5.667
59
244

21
5.970
1.301

( 94,92%) **
( 0,99%) **
( 4,09%) **
( 0,00%) **
( 0,00%) **
(100%)

(1 82,11%) xxx
( 17,89%) »xx

No céalculo do comparecimento e abstencdo das seg¢des totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Calculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.






