



### Resultado de votação por zona eleitoral/ município

Município	Eleitores aptos	Seções 21	Seções agregadas 0	Seções com urna 21
58459 - LAJE DO MURIAÉ	7.271			

Zona eleitoral: 0112

Município: 58459 - LAJE DO MURIAÉ

Cargo: Prefeito

Candidato	Votos	Situação	% comparec.	% válidos
* 15 - JOSÉ ELIEZER TOSTES PINTO	2.890	Eleito	48,41	51,00
11 - ALEXANDRE SOUZA DIAS	2.611	Não eleito	43,74	46,07
70 - JOSÉ BERNARDO DE OLIVEIRA	97	Não eleito	1,62	1,71
25 - MARCUS LUIZ WERNECK FRAGA	69	Não eleito	1,16	1,22
19 - CARLOS JOSÉ FREITAS PEREIRA	0	Não eleito	0,00	0,00

Total de votos apurados:	5.970
Votos válidos:	5.667 ( 94,92% ) **
Votos em branco:	59 ( 0,99% ) **
Votos nulos:	244 ( 4,09% ) **
Votos anulados:	0 ( 0,00% ) **
Votos anulados e apurados em separado:	0 ( 0,00% ) **
Seções totalizadas:	21 (100%)
Comparecimento:	5.970 ( 82,11% ) ***
Abstenção:	1.301 ( 17,89% ) ***

Resultado em 28/10/2018 18:03:08, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

\* Candidato eleito ou em 2º turno.

\*\* Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

\*\*\* Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.